
 

 

UCHWAŁA NR IV/42/24 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub mieszkaniach wspomaganych działających w Bytomiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych działających w Bytomiu. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, o których 

mowa w § 1, jest ustalana i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. Naliczona odpłatność nie może przekroczyć średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby 

w danym ośrodku wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania to kwota rocznych kosztów danego ośrodka wsparcia, mieszkania 

treningowego lub wspomaganego, z roku poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych, powiększona 

o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie 

budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc, ustalona jako suma rzeczywistej liczby 

podopiecznych w poszczególnych miesiącach roku poprzedniego. 

3. Średni miesięczny koszt utrzymania danego ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego 

lub wspomaganego ogłasza kierownik jednostki do dnia 31 marca roku następnego. 

4. W przypadku nowo utworzonych ośrodków wsparcia, mieszkań treningowych lub mieszkań 

wspomaganych do czasu określenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania, zgodnie z ust. 1 i 2, 

obowiązuje średni koszt utrzymania danego typu ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub mieszkania 

wspomaganego w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się według zasad określonych w poniższych 

tabelach: 

1) miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Poz. 5417



Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności miesięcznej za całodobowy 

pobyt wyrażona w % dochodu osoby korzystającej 

z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

do 100% 30% 

powyżej 100% do 200% 70% 

powyżej 200% do 300% 75% 

powyżej 300% 80% 

2) miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności miesięcznej za całodobowy 

pobyt wyrażona w % dochodu osoby korzystającej 

z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

do 100% 50% 

powyżej 100% do 200% 70% 

powyżej 200% do 300% 75% 

powyżej 300% 80% 

3) miesięczna odpłatność za pobyt w dziennym domu pomocy 

Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności miesięcznej za dzienny pobyt 

wyrażona w % dochodu osoby korzystającej 

z dziennego domu pomocy 

powyżej 100% do 150% 20% 

powyżej 150% do 250% 22% 

powyżej 250% do 350% 26% 

powyżej 350% do 400% 30% 

powyżej 400%  35% 

§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się według zasad 

określonych w poniższych tabelach: 

1) miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt wyrażona 

w % w stosunku do dochodu osoby skierowanej do 

mieszkania treningowego 

powyżej 100% do 150% 15% 

powyżej 150% do 200% 25% 

powyżej 200% do 250% 35% 

powyżej 250% do 300% 45% 

powyżej 300% 55% 

2) miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt wyrażona 

w % w stosunku do dochodu osoby skierowanej 

do mieszkania wspomaganego 

powyżej 100% do 150% 25% 

powyżej 150% do 200% 30% 

powyżej 200% do 250% 35% 

powyżej 250% do 300% 40% 

powyżej 300% 45% 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXI/283/19 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia na terenie gminy Bytom 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 8051); 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5417



2) uchwała nr XX/273/13 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 23 września 2013 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych działających 

w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Bytomiu (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 5811); 

3) uchwała nr XXVIII/417/20 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym, 

prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Bytomiu (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. 

poz. 4211 oraz z 2022 r. poz. 8232). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Joanna Stępień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5417


		2024-08-05T10:30:29+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




